
Протокол № 3
Заседания Малого консультативного совета по межэтническим

отношениям при Администрации
Николаевского сельского поселения

26.09.2022 г                                                                          ст.Николаевская
                                                                                       
Место проведения: зал Администрации Николаевского сельского поселения

Время проведения: 15:00 час.

На заседании присутствуют:
Председатель Малого консультативного совета:
Керенцев А.О. – Глава Администрации Николаевского сельского поселения;
Секретарь:
Бичева А.Л. – ведущий специалист Администрации Николаевского сельского
поселения;
Члены комиссии:

Быхалова Людмила 
Георгиевна

директор МБУ- Николаевский СДК

Иванова Людмила 
Ивановна

учитель МБОУ Николаевская СОШ

Козедубова Ольга 
Александровна

Заведующий МБДОУ Детский сад №11 
«Березка»

Меджидова Юлия 
Калабеговна

Представитель лезгинской национальности

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1.Информация  о  работе  Николаевского  СДК  по  профилактике
межнациональных  и  межэтнических  конфликтов  на  территории  сельского
поселения.
 
2.  Соблюдение Правил благоустройства и содержания сельскохозяйственных
животных  и  птицы  (статей  2.3,  2.5,  5.1,  6.4  и  др.  Областного   закона
Ростовской  области  от  25.10.2002  №  273-ЗС  «Об  административных
нарушениях»).
 

СЛУШАЛИ  по  первому  вопросу:  Быхалову  Л.Г. –  директор  МБУ-
Николаевский СДК;
Регулярно  осуществляется  мониторинг  информации  с  целью  определения
ситуации,  связанной  с  религиозными  и  политическими  факторами,
превалирующими   в молодежной среде. Ведется сбор информации о новых
неформальных молодежных объединениях и новых религиозных движениях.
В течение 2022 года новых организаций не выявлено.

В 2022 году в учреждениях культуры Николаевского сельского 
поселения с участием представителей различных национальностей   
проведены культурно-просветительские и воспитательные мероприятия 



такие, как: «Не отнимайте солнце у детей»  к Дню солидарности в борьбе с 
терроризмом - тематический кинолекторий, «Каково житье- бытье» о 
казачьей культуре познавательная программа, «Россия – это мы!» к 
всемирному Дню русского единения –праздник, «Терроризму – НЕТ!» 
анкетирование к Дню солидарности в борьбе с терроризмом, «Матч дружбы»
спортивная программа и др.

В 2022 г команда Николаевского сельского поселения приняла активное
участие в районном этапе Спартакиады Дона. 

Наша дружная многонациональная команда (в составе команды было 24
человека,  в  том  числе  Мепаришвили  Д.  –  грузин,  Гаджиев  Э.  –  лезгин,
Рамалданов  Э.  –  лезгин,  Парапир  Л.  –  цыган)  заняла  второе  место  среди
сельских команд Константиновского района.

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

 СЛУШАЛИ по второму вопросу: Керенцева А.О., председателя Малого 
консультативного совета по межэтническим отношениям при 
Администрации Николаевского сельского поселения, который довел  до 
членов общественного совета  содержание статей 2.3, 2.5, 5.1, 6.4 Областного
закона Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных 
нарушениях».

РЕШИЛИ:

1.Информацию  принять  к сведению.

2.Ведущему  специалисту  по  вопросам  правовой  и  кадровой  работы
разместить  на  официальных  страницах  в  социальных  сетях  и
информационных  стендах  информацию  о  правилах   содержания
сельскохозяйственных  животных и птицы.

   
Председатель Малого
 консультативного совета                                              А.О.Керенцев

   Секретарь                                                                     А.Л.Бичева 


